
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد اعلام کرد

حذف 20 هزار مراجعه به شهرداری با هوشمندسازی فرایندها
رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: امنیت زنان در 
فضاهای شــهری موردتوجه کمیســیون قرارگرفته اســت و بر همین اساس، 
کارگروه حقوق شــهروندی در کمیسیون حقوقی شــورا، طرحی را در دست 
بررسی دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، سید محسن حسینی پویا 

تصریح کرد: باید امنیت فضاهای شهری ازجمله روشنایی و شرایط فیزیکی این فضاها به ویژه 
پل ها و زیرگذرهای عابر پیاده برای بانوان ارتقا یابد به گونه ای کــه دختران و بانوان نیز همانند 

مردان بتوانند در تمام ساعات روز رفت و آمد داشته باشند.

مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت استان از اجرای برنامه سلامت رمضان 
با اولویت نظارت بر مراکز عرضه مواد غذایی و اماکن حساس خبر داد. علی اصغر 
حسنی در گفت و گو با وب دا گفت: برنامه ســلامت رمضان با اولویت نظارت بر 
مراکز عرضه مواد غذایی و اماکن حساس و نظارت بر سامانه های آب رسانی و با 

هدف حفظ و ارتقای سطح سلامت جامعه و همچنین به منظور کاهش و کنترل بیماری های مرتبط 
با آب و مواد غذایی از ۱۴ اردیبهشت تا ۱۷ خرداد امسال اجرا می شود. وی افزود: این برنامه با حضور 

فعال بازرسان بهداشت محیط مجهز به تجهیزات پرتابل سنجش و نمونه برداری اجرا می شود.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد از حذف 20 هزار نوبت مراجعه 
شهروندان به شهرداری با هوشمند سازی فرایندها خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، محمدرضا حســین نژاد با بیان این مطلب 
گفت: بــا هوشمندســازی فرایندها و اســتفاده از ظرفیت هــای الکترونیکی، 

موجبات کاهش و حذف بیش از 20 هزار نوبت مراجعه شهروندان به شهرداری فراهم شده است. 
وی افزود: این مهم در راستای اجرای اهداف و سیاست های شورای شهر مشهد و مدیریت شهری 

صورت گرفته است.

رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد:مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت استان خبر داد:

بهبود امنیت زنان در فضاهای شهری در دستور کار استاجرای طرح »سلامت در رمضان« 

چهره ها و خبرها

اخبار

اجتماعی

دام پزشکی استان اعلام کرد:

 3 تن گوشت مرغ فاسد 
در مشهد معدوم شد

مدیر روابط عمومی اداره کل دام پزشــکی اســتان 
خراســان رضوی گفــت: بازرســان بهداشــتی دام 
پزشکی مشهد موفق به کشف و ضبط سه تن گوشت 
مرغ غیرقابــل مصرف از یک ســردخانه نگــه داری 
فراورده هــای خــام دامــی شــدند که ایــن محموله 
معدوم شــد. به گزارش ایســنا، هادی زارعی اظهار 
کرد: بازرسان بهداشتی دام پزشکی مشهد سه تن 
گوشت مرغ را در ابتدا به دلیل انقضای تاریخ مصرف 
توقیف کردند که بلافاصله نمونه برداری های اولیه 
از این محموله انجام و طی دو مرحله آزمایش، فساد 
محمولــه یادشــده احــراز شــد. وی افزود: بــا توجه 
به نتایــج آزمایش ها و دســتور دادســتانی، دســتور 
معدوم  سازی محموله فوق دریافت و صبح سه شنبه 
)دیروز( نیز این محموله معدوم شد. زارعی تصریح 
کرد: روزانــه بیش از ۴00 تن گوشــت مــرغ و قرمز 
در مشهد تولید و بعد از نظارت های دام پزشکی در 

سطح مراکز توزیع، عرضه می شود.
مدیر کل روابط عمومی دام پزشــکی استان گفت: 
از شهروندان درخواســت می کنم کلیه تخلفات در 
زمینه تولید، نگهداری و عرضه انــواع فراورده های 
خــام دامــی را بــا تلفــن۱۵۱2 و ســامانه پیامــک 
۳0000۱۵۱2 اطلاع رســانی کنند تــا اقدامات 
لازم در این خصوص توسط گروه های نظارتی شبکه 

دام پزشکی انجام شود.

 کشف ۱۷000 قرص قاچاق 
در فرودگاه مشهد

فرمانده پلیس  فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 
۱۷ هزار قرص قاچاق در فرودگاه مشهد کشف شد. 
به گزارش تسنیم، مهدی رستمی قرائی اظهار کرد:  
ساعت ۳:۳0 بامداد روز سه شنبه تیم های کنترلی 
پلیس فرودگاه  بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
هنگام بازرســی پایانه پروازهای خارج از کشــور به 
حرکات و رفتــار دو مرد جــوان مظنون شــدند. وی 
افزود: ماموران انتظامی پــس از هدایت این دو فرد 
به داخل ایستگاه پلیس، در بازرسی دقیق از چمدان 
و کوله پشــتی همراه آنان هشــت هزار و 8۴0 عدد 
انواع قرص، هــزار و 600 قرص دیازپــام و متادون، 
ســه هزار عدد قــرص آلپرازیام یــک و دو هزار قرص 
کلونازپام دو که به طرز ماهرانه ای جاســازی شــده 

بود، کشف کردند.

از میان خبرها

گوناگون

 کشف ژن جدید مرتبط 
 با بیماری قلبی ارثی

 توسط محققان بیمارستان رضوی
معاون آموزشــی و پژوهشــی بیمارســتان رضوی از 
کشــف یک ژن جدید مرتبط بــا بیماری قلبــی ارثی 
برای نخستین بار در جهان خبر داد و گفت: دستاورد 
پژوهشــی اخیر پژوهشــگران بیمارســتان رضوی، 
ژن جدیدی در بیمــاری کاردیومیوپاتی ارثی اســت 
که برای نخســتین بار در دنیا به همــت محققان این 
مرکز و با همکاری دانشگاه ســنت جورج انگلستان 
کشــف شــده اســت. به گــزارش آســتان نیوز، دکتر 
کامران غفــارزادگان تصریح کــرد: کاردیومیوپاتی 
یــا بیماری هــای ماهیچــه قلــب گــروه متفاوتــی از 
بیماری های عضله قلب هستند که در اثر آن ها قلب 
نمی تواند جریان خــون کافی را بــرای اعضای بدن 
فراهم  کند و فرد دچار نارسایی قلبی می شود که اغلب 

با آریتمی همراه است.

مدیرکل کمیته امداد استان اعلام کرد:

 حمایت کمیته امداد 
خراسان رضوی از ۱0 هزار یتیم

مدیرکل کمیته امداد اســتان گفت: اکنون ۱0 هزار 
و ۹۴8 یتیم و ۹ هزار و ۳۷8 فرزند طرح محســنین از 
خدمات این نهاد در خراسان رضوی بهره مند می شوند 
که ۴۱ هزار و ۷02 نیکوکار در بخش ایتام و ۱۵ هزار و 
86۳ نیکوکار در بخش محسنین به حمایت های مادی 
و معنوی از این فرزندان اقدام می کنند. به گزارش مهر، 
حبیب ا... آســوده اظهار کرد: استان گلســتان در دو 
مرحله ۱۳۵ شناسنامه فرزندان یتیم و محسنین خود 
را ارسال کرد تا با استفاده از ظرفیت مردم سخاوتمند 
خراسان رضوی و زائران مشهد برای این فرزندان در 

بحران سیل حامی پیدا شود.

اهدای عضو به ۵ بیمار زندگی 
دوباره بخشید

اهدای اعضای جوان مرگ مغزی موجب نجات و ادامه 
زندگی پنج بیمار نیازمند به عضو شد.به گزارش وب دا، 
اهدا کننده مرگ مغزی به نام هادی حبیبی 22 ساله 
ساکن قوچان، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و 
رضایت خانواده اش در بیمارستان منتصریه تحت عمل 
جراحی اهدای عضو قرار گرفت که اهدای اعضای وی 

موجب نجات ۵ بیمار نیازمند عضو شد. 

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گزارش

محمد حسام مسلمی

رتبه بندی استان های کشور در ازدواج و طلاق 
بر اساس آمارهای ثبت شده سال گذشته اعلام 
شد که بر اســاس آن، استان خراســان رضوی 
در میزان طــلاق رتبــه دوم و در میــزان ازدواج 
ثبت شــده، رتبه هفتــم را دارد. رئیــس کانون 
ســردفتران و دفتریاران ازدواج و طلاق کشور 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان در این 
زمینه اظهار کرد: استان تهران دارای بیشترین 
آمــار ازدواج و طــلاق اســت. علی مظفــری در 
خصوص آمار ثبت میزان ازدواج و طلاق در سال 
۹۷ گفت: در سال ۹۷ در کل کشور 6۱6 هزار 
و ۴6۵ ازدواج و ۱82 هزار و 8۷8 طلاق ثبت 
شده اســت که به ترتیب در استان های تهران، 
خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، فارس، 
سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، البرز و 
اردبیل بیشترین ازدواج ثبت شده است. رئیس 
کانون ســردفتران و دفتریاران ازدواج و طلاق 
کشور در خصوص استان های دارای بیشترین 
رویداد طلاق نیز گفت: به ترتیب اســتان های 
تهــران، خراســان رضــوی، اصفهــان، فارس، 
آذربایجان شــرقی، مازندران، گیلان، اهواز و 
آذربایجان غربی دارای بیشترین آمار ثبت شده 
طلاق بودند.مظفری در خصوص دلایل طلاق 
زوج ها نیز گفت: طبق بررسی های انجام شده 
در خصوص دلایل مطــرح شــده در زمان ثبت 

درخواست طلاق زوج ها، مشخص شد جایگاه 
ازدواج و مســئولیت های بعــد از ازدواج بــرای 
زوج ها روشن نیست، افراد انتخاب صحیحی 
برای شــریک زندگی نداشــته اند و مسئولیت 
پذیری زوج ها بسیار پایین بوده است. همچنین 
تشــریفات زیــاد و تجمــلات در شــروع زندگی 
مشترک، تاثیر اشتغال زنان، بیکاری و اعتیاد از 

جمله دلایل طلاق بوده است.

بررسی جایگاه استان در میزان ازدواج و 	 
طلاق

در ادامه برای بررسی جایگاه استان در میزان 
ازدواج و طــلاق بــا عزیزی سرپرســت معاونت 
فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان 
خراســان رضوی گفت و گو می کنیم. وی می 
گویــد: در مجموع و به نســبت جوانانــی که در 
آستانه ازدواج در اســتان قرار دارند، تعداد آمار 

ازدواج متاســفانه کاهــش و میزان طــلاق نیز 
افزایش یافته است؛ البته این موضوع به عنوان 
یک اپیدمی در همه کشور مطرح است. حالا در 
برخی از استان ها میزان طلاق کمتر است ولی 
در خراسان رضوی نه تنها طلاق کاهش نیافته 

بلکه روند رو به رشدی داشته است.
وی تصریح می کند: وقتی میزان ازدواج کمتر 
می شود به تبع آن طلاق هم کمتر می شود و این 
دو رابطه مستقیمی با هم دارند. وی همچنین 
در پاسخ به این سوال که در حوزه پیشگیری از 
طلاق چه اقدامات پیشــگیرانه ای انجام شده 
اســت؟ اظهار می کنــد: ما بحث اشــتغال را به 
صورت جــدی پیگیری مــی کنیم و بــرای این 
موضــوع دوره ها و کارگاه های توانمندســازی 
جوانان در دستور کار قرار گرفته است. عزیزی 
با بیان این که حوزه ترویج ازدواج جوانان یکی 
از حوزه های ســاختاری اداره ورزش و جوانان 

است، می گوید: توســعه مراکز مشاوره ازدواج 
بــرای اســتحکام بنیــان خانــواده ، گســترش 
ســازمان هــای مــردم نهــاد در حــوزه ازدواج ، 
پیگیــری وام های قــرض الحســنه ازدواج، کم 
کردن مشــکلات تضامین دریافت وام ازدواج 
و ... از جمله اقداماتی است که در حوزه ترویج 

ازدواج جوانان انجام شده است.

فعالیت 10 مرکز تخصصی مشاوره ازدواج 	 
در استان

وی یادآور می شود: در خراسان رضوی  ۱0 مرکز 
تخصصی مشاوره ازدواج و همچنین دو سازمان 
مرم نهاد بــه صورت تخصصی در زمینــه ازدواج 
فعالیت می کنند  که در حوزه اشــتغال در سال 
گذشــته برای 2۴0 نفر شغل ایجاد شده است.

وی به تفاهم نامــه ای با هدف کنتــرل و کاهش 
آسیب های اجتماعی در بین جوانان در آستانه 
ازدواج و زوج هــای جــوان بــرای پیشــگیری از 
طلاق بین دادگستری، بهزیستی و اداره ورزش 
و جوانان با نظارت اســتانداری اشاره می کند و 
می افزاید: این تفاهم نامه از اول امسال اجرایی 
شده است و به زوج هایی که از دادگستری برای 
جلوگیری از طلاق به مراکز ما معرفی می شوند، 
مشاوره رایگان می دهیم.همچنین برای پیگیری 
جزئیات بیشــتر از میزان آمــار طــلاق و ازدواج 
استان در سال گذشته با مدیرکل ثبت و احوال 
استان تماس گرفتیم که نیری ارائه این جزئیات 

را به روز دیگری موکول کرد. 

رتبه بندی استان ها در ازدواج و طلاق بر اساس آمار سال گذشته اعلام شد 

خراسان رضوی؛ دوم در طلاق، هفتم در ازدواج

مدیر امور فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
اشاره  به اعزام جهاد گران سلامت دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد به مناطق کم برخوردار گفت: 
در اردوی جهــادی که به مــدت دو روز و باحضور 
۵0 داوطلب جهادگر برگزار شــد بــه ۳۹0 نفر 

از مراجعــان 680 نــوع خدمــت، بــه ارزش 8۳ 
میلیون ریال در بخش دندان پزشکی ارائه شد.به 
گزارش وبدا، اسماعیل زاده اظهار کرد: این اقدام 
جهادی باحضور جمعی از دانشــگاهیان اعم از 
دانشــجویان، رزیدنت ها، تعدادی از اســتادان 

دانشــکده دندان پزشــکی و همچنین کارکنان 
دانشگاه و با سازمان دهی کانون »صراط الحمید« 
بســیج دانشــجویی و ســتاد اردوهــای جهادی 
دانشگاه در منطقه محروم »قرقی« واقع درجاده 

سیمان مشهد به اجرا در آمد.

 اعزام ۵0 نفر داوطلب 
 جهادگر سلامت
 به مناطق کم برخوردار مشهد

رئیس کمیســیون اقتصادی،  ســرمایه گذاری و مشارکت های 
شــورای شــهر مشــهد گفت: به نظر من امــروز مــا نیازمند یک 
جراحــی اقتصــادی بــرای تعییــن تکلیــف درآمدهــای پایدار 
شــهرداری ها هســتیم تا شــهرداری ها برای تأمین هزینه های 
جاری و نگهداری شــهر مجبور به فروش تراکم و تغییر کاربری 
نباشــند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــورا، احمد نوروزی 

در این باره اظهار کرد: الان ۳۵ سال از زمانی که دولت مکلف 
به ارائه لایحه درآمد پایدار شهرداری ها شده بود، گذشته است 
و هنوز شــهرداری های کشــور چشــم انتظار تعیین تکلیف این 
موضوع هستند. وی افزود: با قوانین موجود هر کس که شهردار 
شــود ناگزیر از فروش تراکــم و تغییر کاربری اســت در غیر این 

صورت شهر دچار بحران می شود.

مدیر عامل ســازمان اتوبوسرانی مشــهد گفت: خدمات 
دهی اتوبوسرانی هنگام افطار پس از تخلیه مسافران به 
مدت 20 دقیقه متوقف می شــود. سید مهدی حسینی 
پویا در گفــت و گو با ایرنــا افزود: برنامه  ریــزی لازم برای 
خدمات  دهی به موقع اتوبوس  ها و تقویت خطوط محوری 
به خصوص در ساعات قبل از اذان مغرب انجام می شود تا 

شهروندان برای رسیدن به افطار با مشکل مواجه نشوند.
وی تصریح کرد: از این رو در خطوط پرتراکم و از 2 ساعت 
مانده به افطار، ســرفاصله زمانی اتوبوس  ها کاهش می 
یابد.وی افزود: ساعت خدمات دهی خطوط در ایام ماه 
مبارک رمضان طبق روال روزهای عادی تا ساعت 2۱ و 

۳0 دقیقه است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر:

نیازمند جراحی اقتصادی برای تعیین تکلیف درآمدهای پایدار هستیم
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی مشهد خبر داد:

توقف 20 دقیقه ای خدمات دهی اتوبوسرانی هنگام افطار
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